PAGE

[image: image1.png]

Администрация города Льгова
Курской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.12.2024г.  № 1371
	О внесении изменений в Постановление от 13.11.2024 г.  № 1302  «О мерах по реализации постановления Правительства Курской области от 07.11.2024 № 918-пп   «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины»

В связи с кадровыми изменениями межведомственной комиссии по реализации постановления Правительства Курской области от 07.11.2024 № 918-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины», Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение 2 к постановлению администрации города Льгова  от 13.11.2024 г.  № 1302  «О мерах по реализации постановления Правительства Курской области от 07.11.2024 № 918-пп   «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины» утвердить в новой редакции. (Приложение №2)
2. Приложение 3 к порядку по реализации на территории города Льгова Курской области  постановления Правительства Курской области от 07.11.2024 № 918-пп  «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины» утвердить в новой редакции. (Приложение №3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Льгова, начальника отдела строительства и ЖКХ, главного архитектора города Льгова   А.Е.Савенкова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Льгова
Курской области                                                                                           А.С.Клемешов
	Приложение №2 к постановлению
Администрации города Льгова Курской области
                                                                                             от 13.11.2024 г.  №1302

СОСТАВ
межведомственной комиссии по реализации постановления Правительства Курской области от 07.11.2024 № 918-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины» в виде предоставления выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины»
	Председатель комиссии:

	Заместитель Главы Администрации города Льгова, начальник отдела строительства и ЖКХ, главный архитектор города Льгова
	А.Е.Савенков

	Заместитель председателя комиссии:

	И.о начальника отдела ГО и ЧС, территориальной обороны

	   Г.К. Козина

	Члены комиссии:

	Директор ООО «ЖЭУ г.Льгова»
	С.В. Моргунова

	Оперуполномоченный ГЭБ и ПК МО МВД России «Льговский»
	                      А.А. Павлова
(по согласованию)

	Главный специалист эксперт – жилищный инспектор отдела строительства и ЖКХ
	                      Е.Ю. Маслова

	Главный специалист эксперт по эксплуатации инженерных коммуникаций отдела строительства и ЖКХ
	Д.Л. Шутченко

	Ведущий специалист - эксперт отдела строительства и ЖКХ
	                        А.В. Коптева

	Главный специалист - эксперт отдела строительства и ЖКХ
	И.В.Яковлева

Приложение №1 к Порядку
 по реализации на территории города Льгова Курской области
постановления Правительства Курской области от 07.11.2024 № 918-пп
 «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат
гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате
обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины»
Утверждаю
Глава города Льгова ___________А.С.Клемешов
          Акт
обследования жилого дома (помещения), с целью выявления повреждений в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований  Украины для получения выплат на капитальный ремонт
г.Льгов

                                                                    «___» __________2024г.
Настоящий акт комиссионного осмотра здания составлен по результатам обследования технического состояния следующего объекта:
1. Жилой дом/помещение, общей площадью _____ кв.м. расположенного по адресу: г.Льгов,____________________________________
__________________________________________________________________
Комиссия создана и состав утверждена постановлением главы Администрации города Льгова № 1302 от 13.11.2024 года.
Состав комиссии:
Председатель комиссии:
Заместитель Главы Администрации
 города Льгова, начальник отдела
 строительства и ЖКХ, главный
 архитектор города Льгова                                          - А.Е.Савенков
Заместитель председателя комиссии:
И.о начальника отдела ГО и ЧС, территориальной
обороны Администрации города Льгова                            -  Г.К.Козина
Члены комиссии:
Комиссией произведено визуальное обследование технического состояния здания/помещения с целью выявления повреждений полученных в результате ЧС.
Комиссией установлено:
Общие сведения
2. Жилой дом/помещение, общей площадью _____ кв.м. расположенного по адресу: г.Льгов,____________________________________
__________________________________________________________________
 кадастровый номер ___________________________________________
Описание состояния обследуемых конструкций и систем, инженерного оборудования, состояния здания:
*1
	Наименование конструктивных элементов
	Описание (материал, конструкция и т.д.)
	Вид дефекта
	Объем   *2
повреждений

	Отмостка

	Фундамент

	Фасад

	Межкомнатные стены/перегородки

	Перекрытия

	Крыльцо крыши

	Входная группа (дверь)

	Кровля

	Полы

	Окна

	Двери межкомнатные

	Внутренняя отделка

	Отопление

	Электрооборудование

	Иной вид конструктивного элемента
________________________________

Вывод:
В результате визуального осмотра здания комиссия пришла к заключению: Жилой дом/помещение, общей площадью _____ кв.м. расположенного по адресу: г. Льгов,___________________________________
__________________________________________________________________
кадастровый номер ____________________________________________,
находится ________________ состоянии, дальнейшая эксплуатация объекта возможна после проведения капитального ремонта.
Председатель комиссии: ______________________/А.Е.Савенков
Заместитель председателя
 комиссии:                         _____________________/Г.К.Козина
Члены комиссии:
	_____________________/С.В. Моргунова
_____________________/А.А. Павлова
_____________________/Е.Ю. Маслова

	_____________________/Д.Л. Шутченко
_____________________/А.В. Коптева
_____________________/И.В. Яковлева

С актом ознакомлен,
с выводами комиссии согласен _________________________/_____________
                                                                                                      (собственник/представитель собственника)
Настоящей подписью подтверждаю ознакомление меня с постановлением Правительства Курской области от 07.11.2024 г. № 918-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году выплат гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины», в том числе с п. 19 соответствующего Порядка
_________________________/_____________
 (собственник/представитель собственника)
______________________________________________________
*1 заполнению подлежат позиции по поврежденным конструктивным элементам
*2 предтворительный показатель объема установленных при визуальном осмотре